



**Dansk Sammenslutning af Tamilske foreninger**  
**டென்மார்க் தமிழ் அமைப்புகளின் ஒன்றியம்**  
**Danish Federation of Tamil Associations**  
Lille Eng 6B, 5700 Svendborg, Denmark . telefon/fax : (45) 62217578

## Endnu en journalist voldtaget og henrettet på Sri Lanka

København, den 1. november 2013

Channel 4 – den britiske nyhedskanal – har endnu en gang fundet uhyggelige beviser på den srilankanske hærs modbydelige overgreb i krigen mod tamilerne. Dette har de valgt at offentliggøre her knap to uger før Commonwealth mødet på Sri Lanka, blandt andet for at presse deres egen premierminister til at annullere deltagelsen i mødet, når værtslandet er så kriminelt, som det gang på gang bliver bevist.

Det er ikke kun hæren, men regeringen i sig selv, som er medvirkende til disse former for overgreb. Det beviser scenen fra det srilankanske forsvarsministerium, hvor de på ministeriets egen hjemmeside har bekræftet, at den unge journalist – også kaldet propagandist i videoen – og kunster Isaipriya døde under kampene i maj 2009.

Sandheden er dog en hel anden, hvilket dette nyhedsklip også beviser. Isaipriya, som før krigens slutning fungerede som tamilsk journalist og kunster og derigennem talte den tamilske sag fra de tamilske tigres side, blev ikke dræbt under krigshandlinger. Derimod var hun i den srilankanske hærs varetægt for derefter at blive mishandlet, voldtaget og til sidst henrettet på brutal vis. Et klart bevis på krigsforbrydelser!

Endnu – mere end 4 år efter krigens afslutning på Sri Lanka – er ingen blevet stillet for en domstol. Der mangler stadigvæk svar på, hvem der er de ansvarlige for mordet på over 70.000 civile tamiler, hvoraf mange i sidste ende blev tortureret, mishandlet, voldtaget og myrdet/henrettet. Utallige beviser er kommet ud til omverdenen om disse overgreb, både igennem Channel 4's dokumentarer, men også fra Amnesty International, FN og mange andre institutioner.

Fokus er desværre forsvundet fra Sri Lanka, da det ikke længere er et brændpunkt, som sælger aviser. Det er dog bekymrende, når journalister på Sri Lanka er blevet behandlet på den måde, som her er beskrevet, og når journalister i resten af verden ikke gør mere for at gøre opmærksom på de frygtelige forhold, der er på Sri Lanka.

Sri Lanka bestrider stadigvæk en af de dårligste placeringer på verdensplan, når der er tale om pressefrihed. I værste tilfælde ender journalisternes liv som Isaipriyas.

For at sætte fokus på flere beviser på den srilankanske regerings krigsforbrydelser bliver filmen "No Fire Zone" vist på filmfestivalen i København denne måned. Denne film vil endnu en gang bekræfte, at der bør foretages en uvildig undersøgelse af forholdene på Sri Lanka.

Videoklipet fra Channel 4 kan ses via dette link: <https://www.youtube.com/watch?v=UH68IPB6sP8>

e-mail: mp@dstfdenmark.dk



**Dansk Sammenslutning af Tamilske foreninger**

**டென்மார்க் தமிழ் அமைப்புக்களின் ஒன்றியம்**

**Danish Federation of Tamil Associations**

Lille Eng 6B, 5700 Svendborg , Denmark . telefon/fax : (45) 62217578

Med venlig hilsen

På vegne af danske tamiler.

Sugunenthiran Markandu

Sekretær, DSTF